# Index

ferranus noctem sibi postulavit.	92	corrigitur	72	σωκρατικῶς ἐν ἀλιταροντιν, sed ta-	
seruasti grauitatem eam, quam mi-		scyonij	40	men ad extremum, ὁ περὶ κορυφῆς.	
hi praecipis	224	significatione parua ostendam.	31	48	
seruare de caelo	94	signa ad Caietam exposita	9	solassus	280
seruare fidem	224	signa bella quod & c. signa non bona		sol mihi excidisse e mundo uidetur.	
seruare sibi omnia integra	232	quod legiones cum signis	359	213	
seruare usuras	144	signa conferri	169	solidis pectoribus	111
Seruilus Catonis aemulator	43	signa conturbantur, quibus uolum-		solitudo—celebritas opp.	185
Seruilus furiosus, nobilis ille qui-		tas simulatione distingui posset.		solitudo, & recessus mihi prouincia	
dem, sed parum sanus: quam tu-		193		est	297
lit reip. causa Ciceroe daret		signa Megarica	260	solitudo Italiae frequentabitur.	
praeditis ciuibus hominem parū		signis collatis	131	37	
sanum illum quidem, sed nobilem		σημα δὲ τοῖ ἐπέω	108	solitudines—abire in solitudines	
quo concurrerent	441	simile a medio	142	aliquas	255
seruire, & consolationi, & uerita-		simile a mulieribus immundis, &		sollemne illud nostrum seruemus, ut	
ti	81	insulsis	213	& c.	169
seruire exsultationi alienius.	129	simile a pecudibus, & armentis.		sollicitare—nos exspectatio solli-	
seruus pacificator	384	170		citatur, quae est omnis iā in extre-	
Seruius Pola homo taeter, & serus		simile a Venere Apellis, & Ialysso		num, addicta discrimen	441
514		Protogenis	67	sollicitare—sed me illa cura solli-	
seruus fugitiuus nihil est	480	simile ab aegrotato	213	citatur, Atticae nostrae ualetudo,	
seruis fidelibus, multa, quae recte		simile ab Vro—festiuo simili urus		angitq. uehementer	537
committi possunt, tamen sermo-		decurro	211	sollicitare—uehementer me solli-	
nis, ut uituperationis uitandae		simile ductum a Gubernatore—ut		citatur Atticae ualetudo	303
caussa, committenda non sunt.		gubernatori cursus secundus, me		sollicitus exspectatione magis, quā	
473		dico salus, Imperatori uictoria:		metu	522
seruos omnibus in locis regere debe-		sic huic moderatori reip. beata		σὸλοικόν—nihil τὰ σὸλοικόν, quam	
mus	473	ciuium uita proposita est, ut opi-		τυραννοκρατορον in coelo esse, tyran-	
sessio Capitolina	368	bis firma & c.	194	ni facta defendi	360
festiuius—οἰκιστῶς scriptum.	180	simile ductum a uiatoribus prope-		solonis dictum, qui et sapientissimus	
feneritas salutaris uincit inanem		rantibus	518	fuit ex septem, & legum scri-	
speciem clementiae	444	similitudo morum plus ualet in ami-		ptor solus ex septem, is remp. duo	
sex libris de Rep. tamquam praedi-		cutia, quam affinitas	419	bis contineri dixit, praemio, &	
bis se obstrinxit Cicero.	143	simplex, est manere illud anceps.		poena	462
sextius absolutus est omnibus sen-		282		solonium	48
tentijs	499	simplex sincerū—nihil simplex,		solocapite sanxit, si qui in seditione,	
sextius de ambitu postulat, &		nihil sincerum	230	non alterius utrius partis fuisset	
idem de ui.	496	simulatio aperta	224	222	
sextij lex de Ciceroe reuocando,		simulationes—multis simulatio-		soluunt tolerabili fenore	144
non placet Ciceroi	85	num in uolucris tegitur, & qua-		soluere epistolam—ueritus sum,	
sextij peruersitas, & morositas.		si uelis quibusdam obtenditur		ne epistolam soluerent	386
500		uniuscuiusque natura	472	soluere se a me dicebant	359
sex Clodius ab imbecillis accusato-		sincere loqui—Crassi libertum		soluere uersuram, quod cum aliquo	
ribus sextus in armis permane-		nihil puto sincere locutum	79	permutatum sit	130
bit	366	sine fuco ac fallacijs more maiorum		soluta ciuitatis uoluntas, uirtus alli-	
accusatur.	502	4		gata	63
sex Clodius P. filius— a Caesare		singulares sunt boni uiri multi	168	soluto animo—solutione animo.	
perijt Antonius ut Sex. Clodij		siste te nobis uegetum in Graecia.		351	
restitueret	366	242		soluto animo	251
sex Pompeius Corduba exijt, & fu-		sistere se—da operam, ut ubicum		sonus urgebat	283
git in Hispaniā citeriorem	305	que erimus te sistas	88	sommo repetito	345
sex Pomp.—de Sexto pro certo		sitio—nec honores sitio, nec deside-		somnia—haec meo uo ne sint som-	
habebatur ad arma	399	ro gloriam	541	nia	183
si quaeris	107	sitientes aures	58	σῶμα—hoc totum σῶμα curabo,	
si te hic secundo lumine offendero.		Syttibae libros illustrarunt ualde.		ut habeas	42
184		98		σοφιστεῖν	55
sibilis conscisci	64	Sitrybis picta bibliotheca	98	sorbere—eius odia non sorbeo so-	
sibilare	64	socium culpae quaerere	79	lum, sed etiam concoquo	546
sica—in fundo siccae diu fuit Cice-		socrates auctor locuples, qui, cū tri-		sordes iudicum	111
ro dum rogatio Clodiana, qua ei		ginta tyranni Athenis essent, pe-		sordes urbis, & faex—apud sor-	
aqua, & igni erat interdictum,		dem porta non extulit	187	dem urbis, & faecem	25
		socrates, & Socratici	266	sors mea prima exijt	36
				sortiri	

# Index

fortiri — ut duo cosiduas Gallias	36	σπουδὴ nostra non est probata	336	strictim attigisti	42
fortirentur	36	spu. Mummius	338	struere — reliqua ad iacturam	
fortiri iudices — sententiam dixit,		spur Mummius non fuit in decem in		struerentur	544
ut ipse praetor urbanus iudices		legatis, sed fratri fuit legatus.		struere sibi ipsi sollicitudinem	137
fortiretur	488	318		structores nostri	358
fortiri prouincias praetores	19	stare animis, & manu	133	structores — res agebatur multis	
fositheus Ciceronis anagrostes puer		stabilem tuo iudicio	190	structoribus	501
festiuius	17	staret condicionibus ijs, quas tulif-		studium honorum	288
spartacus	50	set	178	studio perditarum rerum, atque par-	
σπάρτακον quam mihi dicis obtigisse,		stare iudicio meo — meo iudicio		tium	21
numquam deseram	40	multo stare malo, quam omnium		studia sperat Cicero se habiturum	
σπάρτακος ἡ λῆξες, τῶν τῶν κῶ σμετ	99	reliquorum	292	summa omnium ordinum	67
spectaculum — praeclarum specta-		stare — si in eo, quod ostēderat, nō		sua cuique sponsa: suas cuique amor	
culum mihi propono	59	stat	50	374	
species — haec me species, cogita-		stare — si modo haec stabunt.		suasiones hominum eloquentium,	
tioq. perturbat	376	290		& doctorum ad Alexandrum.	
spectaculo esse — nostra incommo-		stare suis condicionibus	191	suasor, & impulsor profectiois.	
da tanta praesertim spectaculo		status omnium rerum qui sit, uides.		407	
esse nollem	225	258		suasor — rogator — haec episto-	
specto ex meo otio tuum	307	status uitae	93	la non suasoris est, sed rogatoris.	
spectare ad bellum uidetur totum		stadius Q. F. libertus	150	41	
Antoniij consilium	380	stadius Q. Ciceronis lib. ad Ciceronē		sub regno esse	170
spectare — res uidetur spectare ad		uenit	479	sub signo habeo, seruoq. diligentissi-	
inter regnum	533	stadius manumissus	63	me	213
speculae — in speculis esse.	213	stadius Q. Ciceronis seruus, aut li-		sub signis legionem ducere	408
σπείρα δὲ u mecum uult	397	bertus	392	sub auscultare	243
spes exigua	87	stadius Quinti libertus Pomponiae		subdebilitatus	249
spes firma	484	inuius	119	subdoceri	190
spes omnis huius leuādae molestiae		statis ei nimium magnam merce-		subducunt ad nummum	138
mibi in tua humanitate, est postea		dem	463	subducamus summam	138
31		statuebat me arbitrum, non modo		subesse nescio quid opinionis in eom	
spes reditus Ciceroni nulla, ad Pom-		huius rei, sed totius consulatus		modae	30
ponium eunti	220	sui	378	subesse — si ulla spes salutis no-	
spes sublata	87	statui Tironem ad te esse mitten-		stiae subesset	88
spes nobis nonnullam adfert Pom-		dum	391	subijci praeconi	307
peii uolentatis	84	statuerem documētum in posterum,		subijci proclijs	195
speciosas causas reuerfionis habes		nequis talem amētiam uellet imi-		subirent eandem calamitatem libe-	
ex meis litteris	406	tari	460	ri bonis publicatis, si quis de ni-	
σπείρα	238	statuere diem satis laxam	144	dammatus esset	457
spicare Martem dices	385	σπάρτακον quod egeris	214	subire aliquorum odium	263
spiritus — quem hominē? qua irā?		stipati gregibus amicorum	33	subire — declinare	64
quo spiritu?	476	stipendium militibus persolui.	130	subire — declinare, oppon.	195
spiritus — quo uultus? quo spiritus?		stoici negant sugere sapientis	460	subire dimicationem — si qua sub	
206		stomachor omnia	376	eunda dimicatio erit.	484
spissa — omnia tarda, & spissa.		stomachari desinamus, tempori pa-		subire aut inimicitias periculosas,	
243		reamus	181	aut infamiam sempiternam.	
spondere — reip. quod sponderis		stomachus — nec tam animum me,		544	
quemadmodum soluas, nisi is de-		quam stomachum non habere ar-		subire famam temeritatis	467
pendi facile patitur, pro quo spo-		bitrantur	389	subire — minus sermonis subijf-	
ponderis?	467	stomachus — puto te existimatu-		sem	251
σπουδὴ αἰσῶτα uersum pro tuo uendi		rum a me libros illos non sine ali-		subire — tristitiam illorum tem-	
to	163	quo meo stomacho esse relictos.		porum non subijfem	197
spopondisse me pro Cornificio dicit		541		subire uituperationem	373
Flauius	288	stomacho esse — multa praetereo,		subisse quidquid offensum fuerit.	
sponsalia Crassipedi praebui	501	quae tum mihi maiori stomacho		232	
sponsor promissorum eius Hammo-		quam ipsi Quinto fuerunt	119	subeunda sunt nobis summa suppli-	
nus	389	stomachosius ei scripsi	229	cia, si Lepidus uicerit	457
sponsor em me accipere noluit	404	σπάρτακον ἡ πρός τὴν τέχνην	164	subrugi	98
σπουδαῖον οὐδὲ in sermone, φιλόλο-		strati ad pedes	216	subrogare alicui collegam	450
γα multa	354	stratagemate hominē percussit.	121	subscripseras illarum litterarum	
σπουδαῖοτερον	122	strenue — domus utriusque no-		exemplum	195
σπουδὴ αἰσῶτα uerfem	356	strum aedificatur strenue	500	sub-	

# Index

Subscribere — neminem neque suo nomine, neque subscribens ac cusavit 420	rem, &c. 416	suscipere totam rem p. 386
Subscriptores — Tib. Nero. Cabi- nium de Magistr. postulavit cum bonis subscriptoribus 525	sumpsi quiddam de tua eloquentia, nam tacui 344	suscipere totum negotium 290
Subsedi in ipsa vita 131	sumeres aliquid temporis 197	suscipere uituperationem iurare fa- ciendo 406
Subsidium nostrae senectutis, Balbi- lius 387	sumere alium diem, &c. 352	susceptas ex ijs rebus magnas si- multates habemus 473
Subsidium senectuti parem 15	sumere — hoc causa sumpsi, quod, &c. 389	suspensio animo exspecto quid agat. 108
Subterraneos specus me rogat 287	sumere — mihi non sumo, ut meū consilium ualere debuerit 135	suspensio animo, & sollicito scire auebas, quid esset noui 63
Subtilitas ueteris urbanitatis, & humanissimi sermonis 510	sumptus nullus fit a ciuitatibus, ne que in Ciceronem, neque in eius legatos, &c. 131	suspicionem nullam habebam, te reip. causa mare transiturum. 195
Succedere ex sententia — sine ex- ercitu tuo, ut reliqua ex senten- tia succedat, uix satis liberi uide- mur fore 454	sumptus nullus in imperio Cicero- nis factus, est ne teruncij quidē 150	suspicare — cum quo suspicare fa- miliariter possumus 33
Succedere ex sententia — si ex sen- tentia successerit, bene erit ope- ra posita 515	sumus in spe firmiore 195	suspirare, gemere, loqui clamare. 67
Succurro — cogitari, haec fere succurrebant 60	suo capiti, ut aiunt 190	sustento — me uix misereq. susten- to 74
Succurrit — ut enim quidque suc- currit, libet scribere 356	superficiem cōsules ex S. C. aestima- bunt 90	sustentabam casus meos alienis opi- bus 243
Suffenus, & Cato absoluti 108	superficiem aedium Ciceronis con- sules quanti aestimarint 92	sustentabat me spes quaedam, fore, &c. 213
Suffocare urbem, & Italiam fame 209	suppeditetur ei ad usum, & cultum copiose 364	sustentarunt me adhuc tuae litte- rae 213
Suffragari eius cupiditati uideban- tur 455	suppeditare alicui sumptus ex mer- cedibus aedium 303	sustenta Terentiam omnium aerum nostissimam tuis officijs 85
Suffragia Gallia multum, potest in suffragijs. 4	suppeditare sumptus — unde no- bis necessarij sumptus suppedi- tur 259	sustentare — erit ad sustentandum quoad Pompeius ueniat 144
Suggerendus ludus Druso 310	supplere bibliothecam 539	sustentare — uidebis, ut sustente- tur res per te 366
Sulla Atticum nusquam a se dimi- tebat 419	supplemento, & pecunia eget Bru- tus 443	sustentare uitam 82
Sulla, Marius, Cinna 213	supplicare — is nero is sum, qui non modo supplicem, sed etiam coerceam postulantes, ut sibi sup- plicetur 463	sustentor facillime hoc loco 330
Sullana cum Caesarianis non sunt conferenda 266	supposuit exemplum Domitij. 191	sustentor litteris, & recreor. 104
Sullana genere ipso praeclarissima, moderatione paulo minus tem- perata, quam Caesariana 266	supprimere — neque supprimen- da res erat, praesertim cū id fie- ri non poterat, &c. 441	sustentor praeclara conscientia. 226
Sullaturus Pompeij animus. 213	supra caput — ecce supra caput homo leuis, ac or didus, sed tamē equestri censu 380	sustentari aedificationem areae ad tuum redditum placebat. 506
Sulpicij consilium 74	surreptendum aliquid spatij putau- i 131	sustentari — ijs usuris facillime su- stentabitur 292
Sulpicio, & Marcello cos. 138	susque deq. — de Octauius susque deq. 360	sustentari litteris domesticis 541
Sutrium, tam est opidum, quam Proaeus 166	suscipis, & sustinere potes multas partes meae salutis 83	sustinet causam omnem furor Ma- gij 322
Summa fuit, ut &c. 222	suscipiisti magnum odium Possido- nij 145	sustinebimus Peloponesum istum. 239
Summam orationis hanc habuit. 242	suscipe cogitationem, quidnam illis agendum putes 374	sustineret in suo maerore maximā curam belli 152
Summa postulatorum, ut omnes ex- citus dimittantur 404	suscipe curā, & cogitationem dignis- simam tuae uirtutis 202	sustineret aliquantum negotij 472
Summum pretium constituere. 245	suscipe hanc curam 163	sustineret culpam alicuius rei 165
Summo cum imperio fuisse in Asia, sicut nullum sequum, &c. ab sum- ma integritate, continentiaq. di- duxerit 471	suscipe nunc meam deliberationem, qua sollicitor 366	sustineret — facile communē caus- sam sustinerent 4
Sumo — cum mihi tantum sum- pserim, ut gubernacula reip. pren- derem 440	suscipere cogitationem — de his rebus, ut cogitationem suscipia- tis, nos rogo 209	sustineret — sama, & officium tuū sustineret non possunt, ut contra Pompeium arma feras 209
Sumpsi eas partes, ut &c. 329	suscipere partes 162	sustineret — hoc, & cetera plena seueritatis, quae statuisi in ista provincia, non facile sine summa integritate sustinebimus 473
Sumpsi hoc mihi pro cōiunctione, & beneuolentia nostra, ut a te pete- rem 208	suscipere non utroque de pace 208	sustineret homines non potui 258
		sustineret — neque enim tantum ui- rium